平成 17 年 8 月 31 日

各    位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ビジネスバンクコンサルティング

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   大島 一成

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理部マネージャー 中本 文太

電話番号：03-3343-6680

子会社の異動（取得） に関するお知らせ

平成17年8月31日開催の当社取締役会において、株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパン（以

下、「ＵＣＪ」という。）の株式を取得し、子会社とすることに関し、下記のとおり決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．子会社となる会社の概要

① 商号  株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパン

② 所在地  東京都中央区銀座六丁目6番5号

③ 代表者の氏名 代表取締役 松下 寛治

代表取締役  大島 一成

④ 設立年月日 平成13年8月3日

⑤ 資本金  126,910,100円 （平成17年8月31日現在）

⑥ 事業の内容  債権の売買、不動産の管理・賃貸・売買の仲介、小口債権販売業務、

    施設運営、その他

⑦ 決算期  7月31日

⑧ 役職員数  14名 （平成17年8月31日現在）

２．異動の前後における子会社の議決権の数及び議決権の総数に対する割合

（異動前）  （異動後）

① 当社所有議決権数       167個    500個

（当社所有株式数        167株    500株）

② 議決権の総数         833個    833個

（発行済株式数       833.5株   833.5株）

③ 議決権の総数に対する割合   20.0％    60.0％

（発行済株式数に対する割合  20.0％    60.0％）

３．異動の内容及びその年月日

 ① 内容 株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパン代表取締役松下寛治氏より、株

式譲渡契約により333株（発行済株式総数の40.0％）を取得する予定でありま

す。

② 異動年月日 平成17年9月30日（予定）

４．取得金額

株式取得金額  概算1,000百万円

５．取得の目的

     当社グループは、経営管理、株式公開、M&A、事業再生に特化したトータルな経営ソリュー

ションを提供しております。このたび、子会社化するＵＣＪは主に金融機関から不動産担保

付の不良債権を買い取る不良債権・不動産ファンドを運営しています。当社は、昨年12月に

中野サンプラザに出資して事業再生を行っておりますが、現在において順調に推移いたして

おります。これに引き続き、今後ＵＣＪを通して、不良資産を保有する企業、団体等を中心

に事業再生支援事業を強化し収益拡大を目指します。また、将来的には不良債権・不動産フ

ァンドだけではなく、事業再生ならびにベンチャービジネスに投資するファンド運営機能も

備えて、経営に関するソリューションのワンストップサービス体制を築いてく予定でありま

す。

６．今後の業績及び財政状態に与える影響

     収益面に関しましては、ＵＣＪを連結子会社化することによるもの、当社グループがファ

ンド運営業務を担うことによるシナジー効果によるもの等の収益機会は確実に拡大するもの

と見込んでおりますが、当社の単体および連結業績に与える影響の詳細につきましては、現

在策定中であり、これらが明確になり次第お知らせいたします。なお、今回の買収資金につ

きましては、金融機関からの借入金を充当する予定であります。

７．株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパンの業績の状況

（単位：千円）

 平成16年7月期 平成17年7月期（予定）

売 上 高 83,296 417,712

売 上 総 利 益 83,296 396,098

営業利益又は営業損失（△） △35,544 230,859

経常利益又は経常損失（△） △21,617 283,951

当 期 利 益 又 は

当期損失（△）
6,976 176,494

総 資 産 81,438 517,263

株 主 資 本 △1,127 189,266

1株当たり配当金 0 0

※なお、上記の数値は諸般の事情により、変動する可能性があります。

以 上